Los fondos para la ejecución de este importante proyecto provienen de los programas de apoyo a 
la municipalidad dispuestos por la Presidencia de la República Dominicana, con recursos 
desembolsados a través del Ministerio de Hacienda, ascendentes a cuatro millones ochocientos 
veintiún mil ciento dieciséis pesos con 00/100 (RD$4,821,116.00). 

Asimismo, el proceso será supervisado y fiscalizado por la Liga Municipal Dominicana (LMD), 
garantizando el cumplimiento de los estándares técnicos, administrativos y de transparencia que rigen 
la inversión pública municipal. 

Es por esto que el AVMLL, procede a la realización del presente proceso de comparación de

[...]

hormigón ciclópeo, cuya altura será variable de acuerdo con las condiciones de la vía.  Se recomienda 
el ancho de 1 mt. 

Presupuesto base o valor referencial 

El presupuesto base para “CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE ACERAS Y 
CONTENES” asciende a CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIÚN MIL 
CIENTO DIECISÉIS pesos con 00/100 (RD$4,821,116.00) incluidos los impuestos de Ley y 
cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución de la obra, valor que ha sido 
obtenido en el marco de los estudios previos2 realizados y que sustentan el expediente de la presente 
contratación.